ANO 2024     /      Edição No 22

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº  22/2024      2 de abril de 2024         2

PORTARIA Nº 28, DE 02 DE ABRIL DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso das atribuições que lhe
confere o Estatuto, e com fulcro no processo n.º 23096.020349/2024-27, resolve:

Art. 1º. Dispensar LUCIANO BAROSI DE LEMOS, matrícula SIAPE n.º 1492355, ocupante do cargo de
Professor do Magistério Superior, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, lotado na
Unidade Acadêmica de Física (UAF), da função de Coordenador Institucional do Plano Nacional de
Formação de Professores da Educação Básica (PARFOR).

Art. 2º. Designar WALLACE GOMES FERREIRA DE SOUZA, matrícula SIAPE n.º 2081790, ocupante do

cargo de Professor do Magistério Superior, do quadro permanente de pessoal desta Universidade,
lotado na Unidade Acadêmica de Ciências Sociais (UACIS), do Centro de Desenvolvimento Social do

Semiárido (CDSA), para exercer a função de Coordenador Institucional do Plano Nacional de
Formação de Professores da Educação Básica (PARFOR).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

Reitor

Reitor: Antônio Fernandes Filho
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB

Publicado em 2 de abril de 2024